Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 014/2022

Ver. Ronei Schislenco Chaves - MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

 O Vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do Regimento

Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o acolhimento da

presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal realize a implantação de

redutor de velocidade do tipo faixa de pedestre elevada na Avenida

Santa Catarina, em frente ao Sicredi, e ainda, no mínimo, a pintura

da faixa de pedestres na Avenida Santa Catarina, em frente ao

Autoposto Ipicentro e Supermercado São Carlos.

Justifica-se a indicação, pois quando da revitalização da

Avenida Santa Catarina houve até a implantação de faixa de

pedestres elevada em frente a um poste, contudo há locais carentes

destes instrumentos de segurança no trânsito, tendo, inclusive, já

ocorrido acidente recentemente em local em evidência nesta

proposição.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de Março de 2022.

______________________

Ronei Schislenco Chaves

Vereador